
Protokół  z XV  Nadzwyczajnej  Sesji  Rady Miejskiej w Łowiczu 
odbytej w dniu 09 listopada 2015 roku w sali Urzędu Miejskiego.

Ustawowa liczba Radnych – 21 
Obecnych na Sesji               - 17

    Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad  Nadzwyczajnej XV Sesji Rady Miejskiej.

2. Podjęcie uchwał:

1/ w sprawie współdziałania Miasta Łowicza z Gminą Łowicz w zakresie wspólnej 
realizacji przedsięwzięcia pod nazwą „Modernizacja oczyszczalni ścieków wraz 
z budową kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Łowicz- etap I”.

2/ zmieniającej uchwałę nr XIV/107/2015 Rady Miejskiej w Łowiczu
z dnia 29 października 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar 
urbanistyczny Kostka, fragment położony w rejonie ulic Powstańców 1863r.– 
gen. Władysława Sikorskiego- Marszałka Józefa Piłsudskiego.

                         
  3.   Zakończenie  obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

Ad. 1. 
Otwarcia obrad XV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łowiczu Radny Michał Trzoska  Powitał Radnych oraz 
zaproszonych gości: Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Skarbnika Miasta 
Pana Arkadiusza Podsędka, Naczelników Wydziałów, Radcę Prawnego Katarzynę Kranik- 
Saleh, pracowników Urzędu Miejskiego i  przedstawicieli mediów.

  Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska - stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej
obecnych jest 17  Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  –  odczytał  wniosek  o  zwołanie
Nadzwyczajnej  Sesji Rady wraz z uzasadnieniem. 

( stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że proponowany porządek 
obrad XV  Nadzwyczajnej Sesji wraz z projektami uchwał Radni otrzymali.
Zapytał czy są pytania, uwagi lub inne propozycje do porządku obrad. 
Radni innych propozycji nie zgłosili    
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XV Nadzwyczajnej Sesji został przyjęty
bez zmian. 

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza  XV  Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej 
zaproponował  Radnego Józefa Szczepanika, który wyraził zgodę. 



Ad.2.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta – podziękował Radnym za przybycie 
 na dzisiejszą Nadzwyczajną Sesję i  powtórnie wyjaśnił potrzebę  zwołania Sesji. 
Poinformował  że  w  uchwale  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  XIV/107/2015  w  sprawie
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Kosta, fragment położony w rejonie ulic Powstańców
1863r.– gen. Władysława Sikorskiego Marszałka Józefa Piłsudskiego  popełniono błąd , który
należy niezwłocznie poprawić, firmie Maspex zależy na szybkiej procedurze. 
Drugi projekt  uchwały  związany jest z modernizacją    Miejskiej Oczyszczalni Ścieków.
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił konkurs  i wnioski
będą przyjmowane w  okresie 30.11.2015- 29.01.2016r. 
Miasto w ostatnim okresie prowadzi intensywną  analizę jaki rodzaj modernizacji przyjąć , 
wszystko dotyczy wysokości kosztów. Aby wniosek został rozpatrzony wymagane jest 
uzyskanie 22,8 punktów. 
Punkty można otrzymać za: 16 pkt za dokumentację, 3 pkt za oczyszczalnię,1 pkt za własność
gruntu, 1 pkt za to że zlewnia jest do morza Bałtyckiego. Łącznie można uzyskać 22  punkty.
Jest również możliwość pozyskania dodatkowego 1 pkt jeśli wybuduje się 1km kanalizacji do 
której podłączy się 120 osób. Jest to rodzaj  niepełnej modernizacji z opcją modernizacji 
gospodarki osadowej  tzw. kogeneracja. 
Wybrano  jedyne  możliwe  do  realizacji  rozwiązanie,  ubieganie  się  o  dofinansowanie  
ze  środków  Funduszu  Spójności  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Infrastruktura  
i Środowisko. Wniosek przygotowywany jest wspólnie z Gminą Łowicz, która przygotowuje
dokumentację na budowę kanalizacji dla 6 wsi tj. ok. 1800 odbiorców.  Miasto ma szansę na
pozyskanie za to  zadanie dodatkowych 3pkt. 
Będzie  to  ogromna  inwestycja  na  lata  2016-  2019  za  ok.   60  milionów  zł.  brutto,  przy
założeniu dofinansowania w wysokości 65%. 
Rozważana jest również możliwość przekształcenia Miejskiej Oczyszczalni w spółkę, która
ma możliwość odliczenia podatku Vat.
Pan Janusz Michalak Dyrektor ZUK-   stwierdził , że integracja podatku Vat to na razie
jedna niewiadoma , prawdopodobnie miasto będzie mogło odliczyć podatek Vat rozliczany
tzw. strukturą. 
Jeśli chodzi o modernizację Oczyszczalni to proponowany do przyjęcia  wariant za 60 mln.
brutto,  48  mln.  zł,  netto,  zakłada   w  100%   modernizację  gospodarki  osadowej
 i  zabezpieczający   modernizację  części  ściekowej   aby  zostały  spełnione  wymogi
wytycznych dyrektywy 91/271/EWG. 
 
1/  Projekt  uchwały  w  sprawie  współdziałania  Miasta  Łowicz  z  Gminą  Łowicz  
w zakresie wspólnej realizacji  przedsięwzięcia pod nazwą „Modernizacja oczyszczalni
ścieków wraz z budową kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Łowicz- etap I”.-
przedstawił  Pan  Robert  Oberman  Naczelnik  Wydziału  ds.  Pozyskiwania  Środków
Zewnętrznych.

( stanowi załącznik)
Radny Mariusz Siewiera – zapytał  o kolejne etapy przewidziane do realizacji.
Pan Robert Oberman Naczelnik Wydziału ds. Pozyskiwania Środków Zewnętrznych-
poinformował, że w I etapie planowana jest realizacja  modernizacji gospodarki  osadowej  



 i   częściowo  ściekowej   celem  pozyskania  punktów  do  dofinansowania   wniosku.  
W dalszych etapach planowany jest rozwój gospodarki ściekowej.
Ponadto  poinformował,   o  naborze   wniosków  do   konkursu  w  ramach  Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007- 2013 pn. „Działanie drogi” .

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
17 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.
                                                   U c h w a ł ę Nr X V/109/2015   

2/ w sprawie zmiany uchwały nr XIV/107/2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza,  obszar
urbanistyczny  Kosta,  fragment  położony  w  rejonie  ulic  Powstańców  1863r.–  gen.
Władysława  Sikorskiego  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego-  przedstawiła  Pani  Anna
Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.                

( stanowi załącznik)
Radni pytań ,uwag nie zgłosili
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

17 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.
                                                   U c h w a ł ę Nr X V/110/2015   

Ad.3.
Na tym obrady XV Nadzwyczajnej  Sesji zostały zakończone.  

Protokółowała:                                   Sekretarz Sesji:                    Przewodniczący  Rady

Jadwiga Kardjalik                             Józef Szczepanik              Michał Trzoska 

                           


